
 
 

Vytvořeno  07.10.2019 11:36:20 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 30. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2019  
 
Dopravní a technická infrastruktura sportovního are álu – dohoda 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dohoda  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ve sportovním areálu nyní probíhá realizace stavby hokejové haly soukromého investora Zimní 
stadion Kuřim, s.r.o. (dále ZSK). Město Kuřim dříve vysoutěžilo zhotovitele akce „Dopravní a technická 
infrastruktura sportovního areálu - komunikace vč. chodníků“ společnost EUROVIA CS,a.s. V pondělí 
16. 9. 2019 bylo předáno zhotoviteli komunikací a chodníků staveniště a byl uzavřený průjezd do 
zadní části areálu na severní straně sportovní haly. 
 
Z tohoto důvodu byl zhotoven provizorní nájezd k hokejové hale, aby soukromý investor nebyl 
ovlivněn při dokončení realizace hokejové haly. Dočasná příjezdová cesta bude sloužit k dovozu 
a odvozu materiálu a pro příjezd a odjezd stavební techniky a strojů. Na stávající příjezdovou cesty, 
po které bude stavba zimního stadionu jezdit, má město Kuřim stále záruku.  
 
OI doporučuje radě města uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností stran, kdy město 
umožní společnosti ZSK bezplatně využít dočasnou příjezdovou cestu po dobu výstavby hokejové 
haly. ZSK se zavazuje po ukončení využívání dočasné příjezdové cesty předat městu Kuřim zpět části 
stavebních objektů, po kterých byla dočasná příjezdová cesta vedena a to ve stavu, který bude 
shodný se stavem, kdy ZSK byly části stavebních objektů předány k využití pro dočasnou přístupovou 
cestu a čisté (především prosty nečistot při dovážení materiálu a následného odjezdu vozidel či 
techniky ze stavby ZSK). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dohody o dočasném užívání příjezdové cesty ve sportovním areálu se 
společností Zimní stadion Kuřim, s.r.o., Dlouhá 1720/8, 664 34 Kuřim, IČ 05886007 a společností 
EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 45274924. 
 
Termín plnění: 23. 9. 2019 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  07.10.2019 11:36:20 2

 
 
 



 

strana 1 (celkem 2) 

D O H O D A 
 
 
Město Kuřim 
IČO: 00281964, DIČ CZ00281964 
se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

(dále jen „Město“) 
 
a  
 
Zimní stadion Kuřim, s.r.o. 
Se sídlem Dlouhá 1720/8, 664 34 Kuřim 

IČO: 05886007 

DIČ: CZ05886007 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 98736  
Zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Přichystalem 
(dále jen „ZSK“) 
 
a 
 

Eurovia CS, a.s. 
Se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 
Odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih  
Sídlo + adresa pro doručování:  Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 1561  
Zastoupená: Ing. Ludvík Šumbera 
(dále jen „Eurovia“) 
 
uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „Dohoda“). 

 
 

 
čl. I. 

 
Město je na základě pravomocných Stavebních povolení oprávněné realizovat stavbu Městské sportovní 
haly v Kuřimi a navazujících objektů jako jsou silnice, chodníky, zpevněné plochy apod., především 
příjezdová komunikace kolem městské sportovní haly a objekt IO 106 - chodník.  

ZSK je na základě pravomocných Stavebních povolení oprávněn realizovat sousední stavbu Hokejovou 

halu (SO 101) a navazující zpevněné plochy (silnice, parkoviště a chodníky). 
Eurovia je zhotovitelem zpevněných povrchů pro stavbu Města a také objektu IO 106. 
Vyznačení objektů je na situaci, která je nedílnou Přílohou č. 1 této Dohody.  
 

čl. II. 
Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností stran Dohody, kdy Město umožní ZSK 

bezplatně využít dočasnou příjezdovou cestu po dobu výstavby Hokejové haly, nejpozději do 30.11.2019, 
a to po části příjezdové komunikace podél Městské sportovní haly a části stavebního objektu IO 106 a 
hlavní příjezdová komunikace od WELLNESS, tak jak je vyznačeno růžovou barvou v nedílné Příloze č. 2 
této Dohody. 
Dočasná příjezdová cesta bude ZSK sloužit k dokončení realizace stavby Hokejové haly a navazujících 
stavebních objektů, včetně dovozu a odvozu materiálu a pro příjezd a odjezd stavební techniky a strojů. V 
průběhu užívání, bude komunikace označená v Příloze č. 2 udržována v čistotě (především prosta nečistot 

při dovážení materiálu a následného odjezdu vozidel či techniky ze stavby ZSK). Na této ploše bude zákaz 
odstavení vozidel. 

 
 



 

strana 2 (celkem 2) 

čl. III. 
 

ZSK se zavazuje po ukončení využívání dočasné příjezdové cesty předat Městu zpět části stavebních 
objektů, po kterých byla dočasná příjezdová cesta vedena (viz Příloha č. 2 této Dohody) a to ve stavu, 
který bude shodný se stavem, kdy ZSK byly části stavebních objektů předány k využití pro dočasnou 

přístupovou cestu a čisté (především prosty nečistot při dovážení materiálu a následného odjezdu vozidel 
či techniky ze stavby ZSK).  
Při určování stavu předávaných částí objektů se bude vycházet z fotodokumentace a kontroly stavu 
pořízené ke dni předání ZSK částí stavebních objektů k využití pro dočasnou přístupovou cestu.  
V případě, že budou při zpětném předání Městu části stavebních objektů předány v poškozeném stavu či 
znečistěné, je ZSK povinen na své náklady, buď sám (prostřednictvím třetí osoby) či prostřednictvím 
společnosti Eurovia (za předem dohodnutou úhradu), uvést dotčené poškozené či znečištěné části 

stavebních objektů, po kterých byla dočasná příjezdová cesta vedena, do smluveného stavu dle této 
Dohody. 

 
čl. IV. 

 
Strany této Dohody prohlašují, každá za sebe, že si celý text této Dohody pozorně přečetly, plně mu 

rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů stvrzují, že text této 
Dohody věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, a že tato Dohoda není uzavírána za 
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 
 

čl. V. 
 
(1) Tato Dohoda byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Město a po jednom ZSK a 

Eurovia. 
(2) Tato Dohoda byla schválena Radou města Kuřimi na schůzi č. x dne xx.xx.2019 usnesením 

č. xxxx/2019. 
(3) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou této Dohody. 
 
 
Součástí této Dohody jsou následující Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Situace s vyznačením stavebních objektů 

Příloha č. 2 - Zákres dočasné příjezdové cesty 

 
 
 
V Kuřimi dne 18.09.2019  
 

 

 
 
__________________________ ___________________________ 
Město Kuřim Zimní stadion Kuřim, s.r.o. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský Ing. Zdeněk Přichystal 
starosta jednatel 

 
 
 
 
__________________________ 
Eurovia CS, a.s. 
Ing. Ludvík Šumbera 

ředitel závodu Morava jih 



P�íloha �. 1



P�íloha �. 2


	__KNS__0
	A - dohoda - doc5674

